令和５年３月７日

神川町長 櫻 澤  晃  様

神川町総合計画審議会

会 長  坂田 美子

第２期神川町総合戦略の効果検証結果について（答申）

令和４年１２月２６日付神総政発第１８０号で諮問された第２期神川町総合戦略の

効果検証にきまして、下記のとおり答申いたします。

記

【第２期神川町総合戦略】について

本計画における令和４年度の進捗状況及び事業効果については、概ね妥当であると認め

ます。

（１）事業の実施にあたっては、引き続き基本目標に掲げた数値目標の達成、達成項目に

ついては更なる向上のため、先進地の取組や民間事業者等の知見を取り入れ、今後の事業

へ反映させることを期待します。また、戦略の見直しを行う際には、効果確認を実施する

上でより適切な指標の採用を望みます。

（２）若い世代の結婚・出産・子育ての希望をかなえる施策については、様々な情報発信

の手法を取り入れる等、取り組みの強化を実施して行くことを望みます。

（３）時代に合った地域をつくり、安心なくらしを守るとともに、地域と地域を連携する

施策については、外出支援タクシー事業の対象者の拡充や、デマンド交通等の他の公共交

通手段の導入を検討するとともに、町の唯一の鉄道駅である丹荘駅前を美化する取り組み

を望みます。